

**ADEQUADA DE PREÇO**

AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUERAS-CE
REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 059.23-PE
DATA DE ABERTURA: 16 DE JANEIRO DE 2024
HORA DA ABERTURA: ÀS 08:00 HORAS

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LABORATORIO E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PSF'S E DO PROGRAMA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, (HOSPITAL E MATERNIDADE OTACILIO MOTA), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPUERAS - CE

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. LOGO, FICA ACEITO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 18 PCT C/50 ESPECIFICACAO:SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 18.DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	PACOTE	3500	BIOBASE	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 91.000,00	noventa e um mil reais
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 PACOTE C/50 UND PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO	PACOTE	2000	BIOBASE	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 47.000,00	quarenta e sete mil reais
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 ESPECIFICACAO:DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 PACOTE C/50 UND ESPECIFICACAO:DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO.	PACOTE	2000	BIOBASE	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 PACOTE ESPECIFICACAO:DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGENIO OU AR COMPRIMIDO.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12 PACOTE C/50 UND ESPECIFICACAO:DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO.	PACOTE	1800	BIOBASE	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 44.100,00	quarenta e quatro mil e cem reais
7	SONDA DE GASTROSTOMIA 12 FR ESPECIFICACAO: SONDA DE GASTROSTOMIA 12 FR, COM UMA DESTINADA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA E/OU INSUFLAÇÃO DO BALÃO, ESSE COM CAPACIDADE DE 15 A 20 ML E TRAVA DE FIXAÇÃO 100% SILICONE, ESTÉRIL, RADIOPACA, EM TODA EXTENSÃO DO DISPOSITIVO, GRADUADA A PARTIR DO 2º AO 10º CENTÍMETROS, QUE EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DE LOTE E RG NO MS	UNIDADE	480	MEDICONE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
8	SONDA DE GASTROSTOMIA 14 FR ESPECIFICACAO:SONDA DE GASTROSTOMIA 14 FR, COM UMA DESTINADA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA E/OU INSUFLAÇÃO DO BALÃO, ESSE COM CAPACIDADE DE 15 A 20 ML E TRAVA DE FIXAÇÃO 100% SILICONE, ESTÉRIL, PERMITE ADAPTAÇÃO A DIVERSOS TIPOS DE EQUIPOS. FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DE LOTE E RG NO MS	UNIDADE	480	MEDICONE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
9	SONDA DE GASTROSTOMIA 16 FR ESPECIFICACAO : SONDA DE GASTROSTOMIA 16 FR, COM UMA DESTINADA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA E/OU MEDICAMENTOS E A OUTRA COM VALVULA PARA INSUFLAÇÃO DO BALÃO, ESSE COM CAPACIDADE DE 15A RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO DO DISPOSITIVO, GRADUADA A PARTIR DO 2º AO 10º CENTÍMETROS, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO A DIVERSOS TIPOS DE EQUIPOS. FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DE LOTE E RG NO MS	UNIDADE	480	MEDICONE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
10	SONDA DE GASTROSTOMIA 18 FR ESPECIFICACAO : SONDA DE GASTROSTOMIA 18 FR, COM CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA DERIVAÇÃO, SENDO, MEDICAMENTOS E A OUTRA COM VALVULA PARA 20 ML E TRAVA DE FIXAÇÃO 100% SILICONE, ESTÉRIL, RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO DO DISPOSITIVO, PERMITE ADAPTAÇÃO A DIVERSOS TIPOS DE EQUIPOS. FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DE LOTE E RG NO MS	UNIDADE	480	MEDICONE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
11	SONDA DE GASTROSTOMIA 20 FR ESPECIFICACAO : SONDA DE GASTROSTOMIA 20 FR, COM MEDICAMENTOS E A OUTRA COM VALVULA PARA INSUFLAÇÃO DO BALÃO, ESSE COM CAPACIDADE DE 15 A RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO DO DISPOSITIVO, GRADUADA A PARTIR DO 2º AO 10º CENTÍMETROS, QUE EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DE LOTE E RG NO MS	UNIDADE	480	MEDICONE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
12	SONDA DE GASTROSTOMIA 22 FR ESPECIFICACAO:SONDA DE GASTROSTOMIA 22 FR, COM UMA DESTINADA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA E/OU MEDICAMENTOS E A OUTRA COM VALVULA PARA INSUFLAÇÃO DO BALÃO, ESSE COM CAPACIDADE DE 15 A GRADUADA A PARTIR DO 2º AO 10º CENTÍMETROS, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO A DIVERSOS TIPOS DE EQUIPOS. FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DE LOTE E RG NO MS	UNIDADE	480	MEDICONE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
13	SONDA DE GASTROSTOMIA 24 FR CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA DERIVAÇÃO, SENDO, UMA DESTINADA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA E/OU INSUFLAÇÃO DO BALÃO, ESSE COM CAPACIDADE DE 15 A RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO DO DISPOSITIVO, PERMITE ADAPTAÇÃO A DIVERSOS TIPOS DE EQUIPOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DE LOTE E RG NO MS	UNIDADE	480	MEDICONE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais

14	SONDA DE GASTROSTOMIA 26 FR CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA DERIVAÇÃO. SENDO, UMA DESTINADA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA E/OU INSUFLAÇÃO DO BALÃO,ESSE COM CAPACIDADE DE 15 A 20 ML E TRAVA DE FIXAÇÃO 100% SILICONE, ESTÉRIL,RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO DO DISPOSITIVO,PERMITE ADAPTAÇÃO A DIVERSOS TIPOS DE EQUIPOS.EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO,ABERTURA EM PÉTALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO,Nº DE LOTE E RG NO MS	UNIDADE	480	MEDICONE	R\$	100,00	cem reais	R\$	48.000,00	quarenta e oito mil reais
15	SONDA DE GASTROSTOMIA 28 FR CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA DERIVAÇÃO. SENDO, UMA DESTINADA PARA ADMINISTRAÇÃO DA DIETA E/OU INSUFLAÇÃO DO BALÃO,ESSE COM CAPACIDADE DE 15 A 20 ML E TRAVA DE FIXAÇÃO 100% SILICONE, ESTÉRIL,RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO DO DISPOSITIVO,PERMITE ADAPTAÇÃO A DIVERSOS TIPOS DE EQUIPOS.EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DE LOTE E RG NO MS	UNIDADE	480	MEDICONE	R\$	100,00	cem reais	R\$	48.000,00	quarenta e oito mil reais
16	SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX N°12	UNIDADE	800	SOLIDOR	R\$	2,01	dois reais e um centavo	R\$	1.608,00	mil seiscentos e oito reais
17	SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX N°12/14FR/5CC ESPECIFICAÇÃO : BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE;-VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. 2 VIAS DIÂMETRO (Ø): 6.0MM 30-50ML, SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA OU 30CC	UNIDADE	1500	SOLIDOR	R\$	2,01	dois reais e um centavo	R\$	3.015,00	três mil e quinze reais
18	SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX N°14/14FR/5CC OU 30CC ESPECIFICAÇÃO : BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO;-SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO,PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE;-VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO;-CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. 2 VIAS DIÂMETRO (Ø): 6.0MM 30-50ML, SONDA FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA	UNIDADE	980	SOLIDOR	R\$	2,00	dois reais	R\$	1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
19	SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX N°16/ 16FR/5CC OU 30CC INSUFLAÇÃO;-SONDA COM ONFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO,PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE;-VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO;-CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA (@): 6.0MM 30-50ML, SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA	UNIDADE	2000	SOLIDOR	R\$	2,00	dois reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
20	SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX N°18/18FR/5CC OU 30CC ESPECIFICAÇÃO BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO;-SONDA COM ONFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO,DURANTE SUA UTILIZAÇÃO;-CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. 2 VIAS DIÂMETRO (@): 6.0MM 30-50ML, SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA	UNIDADE	2000	SOLIDOR	R\$	3,00	três reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
21	SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX N°20 / 20FR / 5CC OU 30CC ESPECIFICAÇÃO :BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; - SONDA COM ONFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO,PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE;-VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZACDO;-CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. 2 VIAS DIÂMETRO (@): 6.0MM 30-50ML, SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100%NATURAL SILICONADA	UNIDADE	2000	SOLIDOR	R\$	2,00	dois reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
22	SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX N°22/20FR/5CC OU 30CC ESPECIFICAÇÃO: BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO;-SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL EDIÂMETRO INTERNO LISO,PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE;-VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO;-CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA.2 VIAS DIÂMETRO (Ø):6.0MM 30-50ML, SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100%NATURAL SILICONADA	UNIDADE	1400	SOLIDOR	R\$	2,04	dois reais e quatro centavos	R\$	2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
23	SONDA FOLEY 2 VIAS LATEX N°24/20FR/5CC OU 30CC ESPECIFICAÇÃO BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO;-SONDA COM ONFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO,PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE;-VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO;-CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. 2 VIAS DIÂMETRO (Ø): 6.0MM 30-50ML,SONDA FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100%NATURAL SILICONADA	UNIDADE	500	SOLIDOR	R\$	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°08 ESPECIFICAÇÃO:SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°08:TIPO LEVINE, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, COM UM ORIFÍCIO NA PONTA E QUATRO LATERAIS,ESTÉRIL E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME PLÁSTICO.ENVIAR AMOSTRA.	UNIDADE	240	BIOBASE	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	120,00	cento e vinte reais
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°12 ESPECIFICAÇÃO:SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°12:TIPO LEVINE, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, COM UM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME PLÁSTICO.ENVIAR AMOSTRA.	UNIDADE	720	BIOBASE	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°14 ESPECIFICAÇÃO:SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°14:TIPO ORIFÍCIO NA PONTA E QUATRO LATERAIS, ESTÉRIL E PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME PLÁSTICO. ENVIAR AMOSTRA	UNIDADE	720	BIOBASE	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°16 ESPECIFICAÇÃO: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°16:TIPO LEVINE,TRANSPARENTE, SILICONIZADA, COM UM ORIFÍCIO NA PONTA E QUATRO LATERAIS, ESTÉRIL E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO. ENVIAR AMOSTRA.	UNIDADE	720	BIOBASE	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°18 ESPECIFICAÇÃO:SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°18:TIPO ORIFÍCIO NA PONTA E QUATRO LATERAIS,ESTÉRIL E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM AMOSTRA.	UNIDADE	720	BIOBASE	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°20 LEVINE, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, COM UM ORIFÍCIO NA PONTA E QUATRO LATERAIS, ESTÉRIL E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM AMOSTRA.	UNIDADE	720	BIOBASE	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°22 ESPECIFICAÇÃO:SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°22: TIPO LEVINE, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, COM UM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO. ENVIAR AMOSTRA	UNIDADE	720	BIOBASE	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
31	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°24 ESPECIFICAÇÃO:SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°24:TIPO LEVINE, TRANSPARENTE, SILICONIZADA,COM UM ORIFÍCIO NA PONTA E QUATRO LATERAIS, ESTÉRIL E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO. ENVIAR AMOSTRA	UNIDADE	720	BIOBASE	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais



32	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°04. ESPECIFICAÇÃO:SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.°06:TIPO LEVINE, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, COM UM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME PLÁSTICO. ENVIAR AMOSTRA	UNIDADE	240	BIOBASE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
33	SONDA URETRAL 16	UNIDADE	800	BIOBASE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
34	SONDA URETRAL 18	UNIDADE	800	BIOBASE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
35	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 06 ESPECIFICAÇÃO:DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO	UNIDADE	1000	BIOBASE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
36	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 08 ESPECIFICAÇÃO:DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO.	UNIDADE	15300	BIOBASE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
37	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 10 ESPECIFICAÇÃO:DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO.	UNIDADE	15300	BIOBASE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
38	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 12 ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO.	UNIDADE	15300	BIOBASE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
39	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 14 ESPECIFICAÇÃO:DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO.	UNIDADE	1300	BIOBASE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
							R\$ 707.000,00	setecentos e sete mil reais

LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO ESPECIFICAÇÃO:UTILIZADO PARA HIGIENIZAÇÃO, ANTISSEPSIA DA PELE, AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR NA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES.	UNIDADE	2500	NEVOA	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 29.725,00	vinte e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais
2	ATADURA CREPOM 10CM X 1,20M ESPECIFICAÇÃO : UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA ESPORTIVAS	UNIDADE	23000	BIOTEXTIL	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 8.510,00	oito mil, quinhentos e dez reais
3	ATADURA CREPOM 15CM X 1,20M ESPECIFICAÇÃO : UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS	UNIDADE	25000	BIOTEXTIL	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 12.250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
4	ATADURA CREPOM 20CM X 1,20M ESPECIFICAÇÃO : UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS	UNIDADE	20000	BIOTEXTIL	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 12.200,00	doze mil e duzentos reais
5	ATADURA CREPON 5CM X 1,20M	UNIDADE	10000	BIOTEXTIL	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
6	ATADURA CREPON 8CM X 1,20M ESPECIFICAÇÃO :UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS	UNIDADE	8000	BIOTEXTIL	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
7	ATADURA GESSADA 15CM	UNIDADE	1000	ORTOFLEX	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais
8	ATADURA GESSADA 20CM	UNIDADE	2200	ORTOFLEX	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 10.208,00	dez mil, duzentos e oito reais
9	ESPARADRAPO 2,5X4,5	UNIDADE	50	MISSNER	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
10	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M ESPECIFICAÇÃO:O ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL É COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, ENTRE OUTROS. O ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL POSSUI AMPLA GAMA DE UTILIZAÇÃO DENTRO DO AMBIENTE HOSPITALAR, COMO FIXAÇÃO DE CURATIVOS, SONDAS, DRENOS, CATETERES, DISPOSITIVOS DE INFUSÃO INTRAVENOSA, BANDAGENS, JANELAS EM APARELHOS GESSADOS, APARELHOS EXTENSORES ORTOPÉDICOS (TRACÃO CUTÂNEA) ETC. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E IMPERMEABILIDADE. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	UNIDADE	7000	MAXICOR	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 48.930,00	quarenta e oito mil, novecentos e trinta reais
11	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M M332 ESPECIFICAÇÃO:FITA ADESIVA COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS MESMO APÓS AUTOCLAVAGEM; PARA USO GERAL E	UNIDADE	2000	CIEX	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
12	FITA AUTOCLAVE.	UNIDADE	5000	CIEX	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 18.350,00	dezoito mil, trezentos e cinquenta reais
13	FITA BRANCA	UNIDADE	700	CIEX	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.499,00	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais
14	FITA BRANCA HOSPITALAR.	UNIDADE	45	CIEX	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
15	FITA MICROPOROSA 5CM X 4,5M	UNIDADE	500	MAXICOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
16	FITA REAGENTE PARA UROANÁLISE ESPECIFICAÇÃO:FITA REAGENTE PARA UROANÁLISE-TIRA UNINA UNICOLOR CHECK 100 TIRAS	UNIDADE	700	WAMA	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 23.730,00	vinte e três mil, setecentos e trinta reais



17	FITA ZEBRADA PARA ESTELIZAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: E UM MATERIAL CUJO USO É REALIZADO EM PROCESSOS EQUIPAMENTO TEM EXERCÍCIO SUA FUNÇÃO EM TOTALIDADE E FINALIZA O SERVIÇO COM A APRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HIGIENIZADOS E ADEQUADOS PARA UM TRABALHO POSTERIOR	UNIDADE	2000	CIEX	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.340,00	Rubrica sete mil, trezentos e quarenta reais	
18	GAZE 7,5 X 7,5 CM COM 9 FIOS ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 500	PACOTE	5300	BIOTEXTIL	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 36.252,00	trinta e seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais	
19	GAZE ESTERIL 7,5CM X 7,5CM 11 FIOS C/10UN	PACOTE	10000	AMED	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais	
20	GAZES EM ROLOS 9 FIOS ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADA EM PRIMEIROS SOCORROS PARA ASPEPSIA E CURATIVOS, E EM CIRURGIAS PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E SECREÇÕES.	UNIDADE	5000	AMED	R\$ 18,09	dezoito reais e nove centavos	R\$ 90.450,00	noventa mil, quatrocentos e cinquenta reais	
							trezentos e vinte e três mil e oitocentos reais	R\$ 323.800,00	

LOTE 8

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL		
1	AVENTAL DESCARTAVEL TNT COR BRANCA MANGA LONGA PACOTE C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DESCARTAVEL TNT COR BRANCA MANGA LONGA 20GR PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	4000	GLOBODESC	R\$ 17,43	dezesete reais e quarenta e três centavos	R\$ 69.720,00	sessenta e nove mil, setecentos e vinte reais	
2	LENÇOL DESCARTAVEL 2,00 X 0,90 PCT CM 10 UND SEM ELASTICO	PACOTE	5000	GLOBODESC	R\$ 12,61	doze reais e sessenta e um centavos	R\$ 63.050,00	sessenta e três mil e cinquenta reais	
3	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELASTICO PARA CAMA	UNIDADE	1000	GLOBODESC	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais	
4	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELASTICO PARA MACA	UNIDADE	2000	GLOBODESC	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais	
5	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7.0 ESPECIFICAÇÃO INDICADA PARA PROTEGER OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE, EM TODOS OS TIPOS DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS, EVITANDO QUE SANGUE E FLUIDOS CORPORAIS DOS PACIENTES ENTREM EM CONTATO COM SUAS MÃOS.	PAR	6200	LATEX BR	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 7.254,00	sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais	
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7.5 EMBALAGEM COM 1PAR DA SAÚDE, EM TODOS OS TIPOS DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS, EVITANDO QUE SANGUE E FLUIDOS CORPORAIS DOS PACIENTES ENTREM EM CONTATO COM SUAS MÃOS.	PAR	11000	LATEX BR	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 12.650,00	doze mil, seiscentos e cinquenta reais	
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 8.0 EMBALAGEM COM 1 PAR DA SAÚDE, EM TODOS OS TIPOS DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS, EVITANDO QUE SANGUE E FLUIDOS CORPORAIS DOS PACIENTES ENTREM EM CONTATO COM SUAS MÃOS.	PAR	10000	LATEX BR	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais	
8	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100 UND ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS EXAMES E PROCEDIMENTOS GERAIS, PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE E DO PACIENTE	CAIXA	2000	MEDIX	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 27.800,00	vinte e sete mil e oitocentos reais	
9	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 UND ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS FABRICADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, DESTINADAS PARA EXAMES E PROCEDIMENTOS GERAIS, PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE E DO PACIENTE	CAIXA	8000	MEDIX	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 111.200,00	cento e onze mil e duzentos reais	
10	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 UND FABRICADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, DESTINADAS PARA EXAMES E PROCEDIMENTOS GERAIS, PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE E DO PACIENTE	CAIXA	3000	MEDIX	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 41.670,00	quarenta e um mil, seiscentos e setenta reais	
11	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL TAMANHO G	UNIDADE	500	GLOBODESC	R\$ 27,08	vinte e sete reais e oito centavos	R\$ 13.540,00	treze mil, quinhentos e quarenta reais	
12	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL TAMANHO M	UNIDADE	500	GLOBODESC	R\$ 27,06	vinte e sete reais e seis centavos	R\$ 13.530,00	treze mil, quinhentos e trinta reais	
13	MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO TRIPLA 100% POLIPROPILENO CAIXA C/50 UND ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DA E DA PROJEÇÃO DE FLUIDOS CORPÓREOS QUE POSSAM ATINGIR SUAS VIAS CONTAMINAÇÃO DO AMBIENTE COM SECREÇÕES RESPIRATÓRIAS GERADAS PELO PRÓPRIO PROFISSIONAL DA SAÚDE OU PELO PACIENTE.	CAIXA	5080	AMED	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 22.606,00	vinte e dois mil, seiscentos e seis reais	
14	MASCARA HOSPITALAR PFF2 (EQUIVALENTE N95). ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DOS TRABALHADORES DA ÁREA DA SAÚDE CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS CAUSADORES DE TUBERCULOSE, RUBÉOLA, SRAG/SARS, VARICELA, SARAMPO, GRIPE H1N1 E H5N1, ETC. E CERTOS AERODISPERSÓIDES	UNIDADE	5000	KASMED	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais	
							quatrocentos e cinco mil reais	R\$ 405.000,00	

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL		
1	AG. P/RAQUE N°26	UNIDADE	1000	PROCARE	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	
2	AG. P/RAQUE N°27	UNIDADE	1000	PROCARE	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	
3	AGULHA-40X1,20MM ESPECIFICAÇÃO: AGULHA-40X1,20MM	UNIDADE	72000	SOLIDOR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais	
4	AGULHA 13 X4,5	UNIDADE	10000	SOLIDOR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais	
5	AGULHA 25 X 0,7	UNIDADE	72000	SOLIDOR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais	
6	AGULHA 25 X 0,8	UNIDADE	72000	SOLIDOR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais	
7	AGULHA DESCARTAVEL PRETO 0,7X25MM ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDA PARA	UNIDADE	5000	SOLIDOR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	
8	AGULHA DESCARTAVEL PURPURA 0,55X20MM. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: D	CAIXA	200	SOLIDOR	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	
9	AGULHA DESCARTAVEL ROSA 1,2X40MM. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: D	CAIXA	200	SOLIDOR	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais	
10	AGULHA DESCARTAVEL VERDE CLARO 0,8X25MM. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFIC	CAIXA	500	SOLIDOR	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	
11	AGULHA HIPODÉRMICA-25X0,8MM	UNIDADE	12000	SOLIDOR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 960,00	noventa e sessenta reais	
12	TELA PROTETIVA 10CM X 10CM	UNIDADE	3000	WALTEX	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 120.000,00	cento e vinte mil reais	
13	TELA PROTETIVA 15CM X 15CM	UNIDADE	1000	WALTEX	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais	
14	TELA PROTETIVA 15CM X 20CM	UNIDADE	1000	WALTEX	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais	
							duzentos e quarenta e seis mil e novecentos reais	R\$ 246.900,00	

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ANTIGENO PRONTO PARA USO EM VDRL (6 ML) ESPECIFICAÇÃO: ANTIGENO PRONTO PARA USO EM VDRL - VDRL PRONTO PARA USO (6 ML) SUSPENSÃO LÍQUIDA PRONTA PARA USO, TEMPO DE REAÇÃO: 5 MINUTOS	KIT	100	BIOCLIN	R\$ 140,73	cento e quarenta reais e setenta e três centavos	R\$ 14.073,00	quatorze mil e setenta e três reais



2	KIT ACIDO URICO MONOREAGENTE (100 ML) ESPECIFICACAO:KIT ACIDO URICO MONOREAGENTE (100 ML) - TIPOS DE AMOSTRA: SORO, PLASMA E URINA. COMPRIMENTO DE ONDA: MG/DL	KIT	93	BIOCLIN	R\$	90,02	noventa reais e dois centavos	R\$	8.371,86	oitto mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta e seis centavos	
3	KIT BILIRRUBINA DIRETA AUTOMAÇÃO (50 ML) ESPECIFICACAO KIT BILIRRUBINA DIRETA AUTOMAÇÃO (50 ML) - TIPOS DE AMOSTRAS: SORO E PLASMA. COMPRIMENTO DE ONDA: 546 NM. SENSIBILIDADE: 0,025 MG/DL. LINEARIDADE: ATÉ 12 MG/DL	KIT	93	BIOCLIN	R\$	161,71	cento e sessenta e um reais e setenta e um centavos	R\$	15.039,03	quinze mil e trinta e nove reais e três centavos	
4	KIT BILIRRUBINA TOTAL AUTOMAÇÃO (50 ML) ESPECIFICACAO:KIT BILIRRUBINA TOTAL AUTOMAÇÃO (50 ML) - TIPOS DE AMOSTRAS: SORO E PLASMA. COMPRIMENTO DE ONDA: 546 NM. SENSIBILIDADE: 0,037 MG/DL. LINEARIDADE: ATÉ 30 MG/DL	KIT	93	BIOCLIN	R\$	161,71	cento e sessenta e um reais e setenta e um centavos	R\$	15.039,03	quinze mil e trinta e nove reais e três centavos	
5	KIT COLESTEROL MONOREAGENTE (400 ML)	KIT	93	BIOCLIN	R\$	189,43	cento e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$	17.616,99	dezessete mil, seiscentos e dezessete reais e noventa e nove centavos	
6	KIT CORANTE PANOTICO RAPIDO ESPECIFICACAO:KIT CORANTE PANOTICO RAPIDO-CORANTE RAPIDO PARA HEMATOLOGIA, KIT COM 3 CORANTES, FRASCOS COM 500 MI CADA	KIT	15	NEWPROV	R\$	95,03	noventa e cinco reais e três centavos	R\$	1.425,45	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinco centavos	
7	KIT CREATININA AUTOMAÇÃO (300 ML) ESPECIFICACAO : KIT CREATININA AUTOMAÇÃO (300 ML) - TIPOS DE AMOSTRA: SORO, PLASMA (HEPARINA, OXALATO, FLUORETO, 520 NM). LINEARIDADE:ATÉ 12 MG/DL. SENSIBILIDADE:0,034 MG/DL	KIT	93	BIOCLIN	R\$	102,52	cento e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$	9.534,36	noventa mil, quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos	
8	KIT DE TRANSAMINASE AST (TGO) CINÉTICA (100 ML) ESPECIFICACAO:KIT DE TRANSAMINASE AST(TGO)CINÉTICA ONDA: 340 NM (334 A 365 NM). SENSIBILIDADE: 1,399 U/L LINEARIDADE:260 U/L	KIT	93	BIOCLIN	R\$	146,70	cento e quarenta e seis reais e setenta centavos	R\$	13.643,10	treze mil, seiscentos e quarenta e três reais e dez centavos	
9	KIT GLICOSE MONOREAGENTE (1000 ML)	KIT	93	BIOCLIN	R\$	113,36	cento e treze reais e trinta e seis centavos	R\$	10.542,48	dez mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos	
10	KIT PARA SUTURA AVANÇADA EM AÇO CIRÚRGICO(INOXIDÁVEL) ESPECIFICACAO:KIT PARA SUTURA AVANÇADA EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL INCLUI OS SEGUINTE ITENS:01-ESTOJO LISO INOX 20X10X03CM,01-PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM,01-14CM, 01-TESOURA MAYO STILLE 15CM RETA, 01- CABO DE BISTURI Nº 04 (LÂMINAS 18 A 36). CADA ITEM É FABRICADO EM AÇO CIRÚRGICO ESTERILIDADE PARA USO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS AVANÇADOS. ESTE CONJUNTO É ESSENCIAL PARA PROFISSIONAIS DE SAÚDE QUE REALIZAM SUTURAS E OUTROS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS	KIT	30	WELDON	R\$	493,12	quatrocentos e noventa e três reais e doze centavos	R\$	14.793,60	quatorze mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos	
11	KIT REAGENTES CALCIO ARSENAZO III-100 M L ESPECIFICACAO:KIT REAGENTES CALCIO ARSENAZO III-100 ML-TIPOS DE AMOSTRA: SORO, PLASMA E UNINA COMPRIMENTO DE ONDA:6007680 NM SENSIBILIDADE: 0.074 MG/DL LINEARIDADE: 20 MG/DL	KIT	93	BIOCLIN	R\$	126,70	cento e vinte e seis reais e setenta centavos	R\$	11.783,10	onze mil, setecentos e oitenta e três reais e dez centavos	
12	KIT REAGENTES FERRO SÉRICO-40 ML ESPECIFICACAO:KIT REAGENTES FERRO SÉRICO-40 ML-580 NM) SENSIBILIDADE: 1,1521 MG/DI LINEARIDADE:600 MCG/DL	KIT	93	BIOCLIN	R\$	73,18	setenta e três reais e dezoito centavos	R\$	6.805,74	seis mil, oitocentos e cinco reais e setenta e quatro centavos	
13	KIT REAGENTES FOSFATASE ALCALINA ESPECIFICACAO :KIT REAGENTES FOSFATASE ALCALINA-TIPO DE AMOSTRA: SORO, PLASMA OU PLASMA (HEPARINA) COMPRIMENTO DE ONDA:405 NM	KIT	93	BIOCLIN	R\$	146,70	cento e quarenta e seis reais e setenta centavos	R\$	13.643,10	treze mil, seiscentos e quarenta e três reais e dez centavos	
14	KIT TRANSAMINASE ALT (TGP) CINÉTICA (100 ML) ESPECIFICACAO: KIT TRANSAMINASE ALT (TGP) CINÉTICA (100 ML)- TIPOS DE AMOSTRA: SORO E PLASMA. COMPRIMENTO DE ONDA: 340 NM (334 A 365 NM). SENSIBILIDADE: 1,399 U/L LINEARIDADE:260 U/L	KIT	93	BIOCLIN	R\$	146,70	cento e quarenta e seis reais e setenta centavos	R\$	13.643,10	treze mil, seiscentos e quarenta e três reais e dez centavos	
15	KIT TRIGLICERIDES MONOREAGENTE (200 ML) ESPECIFICACAO:KIT TRIGLICERIDES MONOREAGENTE (200 (490-540 NM). SENSIBILIDADE: 2,58 MG/DL LINEARIDADE: ATÉ 900 MG/DL	KIT	93	BIOCLIN	R\$	383,43	trezentos e oitenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$	35.658,99	trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e nove centavos	
16	KIT UREIA UV 200ML	KIT	93	BIOCLIN	R\$	233,39	duzentos e trinta e três reais e trinta e nove centavos	R\$	21.705,27	vinte e um mil, setecentos e cinco reais e vinte e sete centavos	
17	SORO ANTI-A (ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA TIPAGEM SANGUINEA)-10ML ESPECIFICACAO:SORO ANTI-A (ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA TIPAGEM SANGUINEA)10ML-SORO ANTI-A MONOCLONAL 10ML	UNIDADE	150	EBRAM	R\$	50,20	cinquenta reais e vinte centavos	R\$	7.530,00	sete mil, quinhentos e trinta reais	
18	SORO ANTI-B (ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA TIPAGEM SANGUINEA)-10ML ESPECIFICACAO:SORO ANTI-B(ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA TIPAGEM SANGUINEA)-10ML- SORO ANTI-B MONOCLONAL 10ML	UNIDADE	150	EBRAM	R\$	50,20	cinquenta reais e vinte centavos	R\$	7.530,00	sete mil, quinhentos e trinta reais	
19	SORO ANTI-D- RHO (ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA TIPAGEM SANGUINEA) 60ML	UNIDADE	150	EBRAM	R\$	94,30	noventa e quatro reais e trinta centavos	R\$	14.145,00	quatorze mil, cento e quarenta e cinco reais	
20	SORO DE COOBS INDIRETO 10ML.	UNIDADE	100	EBRAM	R\$	84,23	oitenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$	8.423,00	oito mil, quatrocentos e vinte e três reais	
21	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML.	UNIDADE	45	HALEX ISTAR	R\$	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$	253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos	
									R\$	261.200,00	

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL			
1	ALMOTOLIA AMBAR BICO CURVO 250 ML PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE. EXCELENTE OPÇÃO PARA QUEM BUSCA SEGURANÇA. A ALMOTOLIA 250 ML É CONFECCIONADA EM POLIETILENO O E GRADUADA EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	UNIDADE	80	J. PROLAB	R\$	4,09	quatro reais e nove centavos	R\$	327,20	trezentos e vinte e sete reais e vinte centavos
2	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 250 ML ESPECIFICACAO:PRODUTO DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE. EXCELENTE OPÇÃO PARA QUEM POLIETILENO O E GRADUADA EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	UNIDADE	100	J. PROLAB	R\$	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$	352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
3	ALMOTOLIA TRANSLUCIDA TRANSPARENTE BICO CURVO 250 ML ESPECIFICACAO :PRODUTO DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE. EXCELENTE OPÇÃO PARA QUEM POLIETILENO O E GRADUADA EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	UNIDADE	100	J. PROLAB	R\$	4,09	quatro reais e nove centavos	R\$	409,00	quatrocentos e nove reais
4	ALMOTOLIA TRANSLUCIDA TRANSPARENTE BICO RETO 250 ML ESPECIFICACAO: PRODUTO DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE. EXCELENTE OPÇÃO PARA QUEM POLIETILENO O E GRADUADA EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	UNIDADE	150	J. PROLAB	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	532,50	quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos



5	BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL 2000ML ESPECIFICAÇÃO : BOLSA PARA COLETA DE DIURESE, GRADUADA APROXIMADAMENTE ATÉ 2.000ML, TRANSPARENTE NA PARTE DA FRENTE E OPACA NO VERSO, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA DIURESE; - POSSUI FILTRO HIDRÓFONO NA PARTE SUPERIOR, - CÂMARA GOTEJADORA TIPO PASTEUR QUE EVITA OCORRÊNCIA DE INFECÇÕES ASCENDENTES, COM DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO;- TUBO EXTENSOR DE 1,20CM EM PVC TRANSPARENTE, COM PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR COM AJUSTE PERFEITO PARA SONDA VESICAL E TAMPA PROTETORA;- MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE GARANTINDO MÚLTIPLAS PUNÇÕES PARA COLETA DE UROCULTURA COM A UTILIZAÇÃO DE AGULHA;SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RETANGULAR QUE PERMITE O MANUSEIO COM APENAS UMA DAS MÃOS E FIXAÇÃO SEGURA EM TODOS OS TIPOS DE ERGONOMICO COM PINÇA CORTA FLUXO, QUE PERMITE O RÁPIDO E EFICIENTE ESVAZIAMENTO DA BOLSA COLETORA E A LIVRE ELIMINAÇÃO DE COÁGULOS, SENDO SA MANIPULAÇÃO FEITA COM APENAS UMA DAS MÃOS, REDUZINDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO;LIVRE DE LÁTEX	UNIDADE	4000	MEDIX	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
6	BOLSA DE COLOSTOMIA DE LONGA DURAÇÃO ESPECIFICAÇÃO : BOLSA DE COLOSTOMIA DE LONGA DURAÇÃO- BOLSA DE COLOSTOMIA EM RESINA COM BOLSA DRENAVEL NA PARTE INFERIOR, QUE FECHA-SE ATRAVÉS DE SISTEMA DE CLIPS FIXO A MESMA, CUJA COR DEVE SER TRANSPARENTE, COM 30CM DE COMPRIMENTO, COM ANEL PERISTOMAL, CUJO RECORTÁVEL DE ACORDO COM TAMANHO DO OSTOMA CONTATO DIRETO COM A PELE DO PACIENTE DEVE SER RECOBERTA POR MATERIAL NÃO PLÁSTICO, HIPOALÉRGICO TIPO FORRAÇÃO NÃO TECIDA, OU COM TELA PROTETORA, E CADA BOLSA DEVERA ACOMPANHAR UM CLIPS. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM, CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/01/96.	UNIDADE	500	IMBRASUL	R\$	15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$	7.675,00	sete mil, seiscentos e setenta e cinco reais
7	CLAMP. UMBILICAL	UNIDADE	1000	MEDIX	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
8	COLETOR DE URINA TIPO SACO 2.000 ML PACOTE C/100 UND	PACOTE	800	MEDK	R\$	40,97	quarenta reais e noventa e sete centavos	R\$	32.776,00	trinta e dois mil, setecentos e setenta e seis reais
9	COLETOR DE URINA UNIVERSAL TAMPA 80ML	UNIDADE	2000	J. PROLAB	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
10	DESCARTEX COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS CAIXA C/20 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: O COLETOR TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES PROVENIENTES DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS, FARMÁCIAS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS, OU SEJA, RESÍDUOS PERFURANTES, CONFECIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL.	CAIXA	180	LUVIX	R\$	148,97	cento e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$	26.814,60	vinte e seis mil, oitocentos e quatorze reais e sessenta centavos
11	PAPEL CREPADO POLARFIX BRANCO 50X50CM COM 500 UND ESPECIFICAÇÃO : O PAPEL CREPADO POLAR FIX MEDICINAL TEM GRAMATURA 60g/m² E INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA. EMBALAGEM QUE ASSEGURA A INTEGRIDADE DO MATERIAL A SER ESTERILIZADO, GARANTINDO SUA PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS.	CAIXA	80	CIEX	R\$	230,45	duzentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$	18.436,00	dezoito mil, quatrocentos e trinta e seis reais
12	PIPETA AUTOMÁTICA DE 10 UL A 100 UL	UNIDADE	15	PEGUEPET	R\$	131,87	cento e trinta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.978,05	mil novecentos e setenta e oito reais e cinco centavos
13	PIPETA DE PASTEUR DE PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO:PIPETA DE PASTEUR DE PLÁSTICO-PIPETA DE PASTEUR 3 ML ESTÊN, INDIVIDUAL	UNIDADE	12000	PERFECTA	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais
14	PIPETADOR BORRACHA (PERA) ESPECIFICAÇÃO:PIPETADOR BORRACHA (PERA)-PIPETADOR MANUAL DE BORRACHA TRES VIAS PARA CONTROLE PRECISO DO ENCHIMENTO E DISPENSAÇÃO DA PIPETA, PARA UMA PIPETAGEM SEGURA QUANTO A UTILIZAÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS PERIGOSOS, O PODE SER ACOPLADO EM PIPETAS DE VIDRO OU PLÁSTICO, COM DIÂMETRO DE ATÉ 6,5MM. É INDICADA PARA SUÇÃO DE LÍQUIDOS EM PIPETAS COM CONTROLE PRECISO DO ENCHIMENTO E DISPENSAÇÃO DA PIPETA, BORRACHA NATURAL NA COR VERDE. SÃO FABRICADAS EM BORRACHA E ADAPTÁVEL EM PIPETAS ATÉ 100 ML	UNIDADE	15	J. PROLAB	R\$	19,53	dezenove reais e cinquenta e três centavos	R\$	292,95	duzentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos
15	PIPETADOR VOLUME FIXO 25L	UNIDADE	15	PEGUEPET	R\$	69,84	sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.047,60	mil e quarenta e sete reais e sessenta centavos
16	PIPETAS GRADUADAS DE VIDRO DE 5ML ESPECIFICAÇÃO:PIPETAS GRADUADAS DE VIDRO DE 5ML- CLASSIFICAÇÃO DE PRECISÃO-CLASSE A AUTOCLAVÁVEL,ESGOTAMENTO TOTAL-TEMPO DE ESCOAMENTO 15 SEG.	UNIDADE	15	PRECISION	R\$	3,14	três reais e quatorze centavos	R\$	47,10	quarenta e sete reais e dez centavos
17	SACO COLETOR DE URINA SIST.ABERTO	UNIDADE	2600	MEDK	R\$	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$	962,00	novecentos e sessenta e dois reais
								R\$	108.600,00	cento e oito mil e seiscentos reais

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL		
1	ALBUMINA BOVINA 22% 10 ML	UNIDADE	100	EBRAM	R\$	57,78	cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 5.778,00	cinco mil, setecentos e setenta e oito reais
2	AUTO LANCETA 28G COM 100UN.	PACOTE	500	MAXICOR	R\$	18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 9.310,00	noventa e três mil, trezentos e dez reais
3	BIOLATEX ASO (2 ML) ESPECIFICAÇÃO:BIOLATEX ASO (2 ML)-REAGENTE PRONTO PARA USO. TIPOS DE AMOSTRA: SORO. SENSIBILIDADE CLINICA: 100%	KIT	50	BIOCLIN	R\$	178,40	cento e setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 8.920,00	oito mil, novecentos e vinte reais
4	BIOLATEX FR FATOR REUMATOIDE (2 ML) ESPECIFICAÇÃO :BIOLATEX FR FATOR REUMATOIDE (2 ML) REAGENTE PRONTO PARA USO. TIPOS DE AMOSTRA:SORO SENSIBILIDADE CLINICA:100%	KIT	100	BIOCLIN	R\$	131,37	cento e trinta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 13.137,00	treze mil, cento e trinta e sete reais
5	BIOLATEX PCR (COMPLETO-2 ML) ESPECIFICAÇÃO:BIOLATEX PCR(COMPLETO-2 ML) REAGENTE PRONTO PARA USO TIPOS DE AMOSTRA: SORO SENSIBILIDADE CLINICA: 100%	KIT	160	BIOCLIN	R\$	127,72	cento e vinte e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 20.435,20	vinte mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos



6	CARVAO ATIVO EM PÓ 500G	UNIDADE	12	PROC9	R\$	51,66	cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$	619,92	seiscentos e noventa e seis reais e seis centavos	
7	CLEP-P CLEANSER	UNIDADE	12	BIOCLIN	R\$	151,06	cento e cinquenta e um reais e seis centavos	R\$	1.812,72	mil oitocentos e doze reais e setenta e dois centavos	
8	CONTROLE DE TESTE ANALITICO ESPECIFICACAO:CONTROLE DE TESTE ANALITICO- SORO CONTROLE LIOFILIZADO CONTENDO ANALITOS INCORPORADOS EM MATRIZ HUMANA.APLICÁVEL A VÁRIOS TIPOS DE ANALISADORES AUTOMÁTICOS E SEMI-AUTOMÁTICOS DE BIOQUIMICA. PARAMETROS: VIDE CERTIFICADO DE ANÁLISE	KIT	15	VIDACON	R\$	180,42	cento e oitenta reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.706,30	dois mil, setecentos e seis reais e trinta centavos	
9	DILUENTE DIL-A 20L	UNIDADE	24	MINDRAY	R\$	302,08	trezentos e dois reais e oito centavos	R\$	7.249,92	sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos	
10	ELETRODOS	UNIDADE	5000	MAXICOR	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais	
11	LENÇOS UMEDECIDOS. PCT C/48	PACOTE	300	BABYSEC	R\$	14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$	4.281,00	quatro mil, duzentos e oitenta e um reais	
12	LÍQUIDO DE TURCK-500ML ESPECIFICAÇÃO : LÍQUIDO DE TURCK-500ML- LÍQUIDO PARA DILUIÇÃO E CONTAGEM DE LEUCÓCITOS.500ML	UNIDADE	60	NEWPROV	R\$	54,73	cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$	3.283,80	três mil, duzentos e oitenta e três reais e seis centavos	
13	LYA-1 LYSE	UNIDADE	8	MINDRAY	R\$	592,23	quinhentos e noventa e dois reais e vinte e três centavos	R\$	4.737,84	quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos	
14	LYA-2 LYSE	UNIDADE	16	MINDRAY	R\$	656,86	seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	10.509,76	dez mil, quinhentos e nove reais e setenta e seis centavos	
15	MASSA PARA VEDAR TUBO CAPILAR. ESPECIFICAÇÃO:MASSA PARA VEDAR TUBO CAPILAR. (MASSA PARAVEDAR TUBO CAPILAR), PRODUTO ATÓXICO, PRODUZIDO DE DEGRADAÇÃO EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 18G	UNIDADE	35	INLAB	R\$	79,06	setenta e nove reais e seis centavos	R\$	2.767,10	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e dez centavos	
	ÓLEO DE IMERSAO FRASCO C/ 100ML ESPECIFICAÇÃO : OLEO DE IMERSAO FRASCO C/ 100ML	UNIDADE	15	NEWPROV	R\$	47,84	quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$	717,60	setecentos e dezessete reais e sessenta centavos	
17	PLACA DE KLINE. ESPECIFICAÇÃO PLACA DE KLINE-PLACA DE VIDRO ESCAVADA, PARA REACÇÃO DE FLOCULAÇÃO (VDRL-VENEREAL DISEASE RESEARCH ESCAVAÇÕES, POLIDAS E UNIFORMES HIGIENIZÁVEL E REUTILIZÁVEL	UNIDADE	12	PERFECTA	R\$	91,22	noventa e um reais e vinte e dois centavos	R\$	1.094,64	mil e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos	
18	PONTEIRA TIPO GILSON AMARELA-0/200UL- C/1000 ESPECIFICAÇÃO.PONTEIRA TIPO GILSON AMARELA-0/200UL- C/1000	PACOTE	30	FIRSTLAB	R\$	19,96	dezenove reais e noventa e seis centavos	R\$	598,80	quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos	
19	PONTEIRA TIPO GILSON AZUL 100/1000UL- C/1000 ESPECIFICAÇÃO.PONTEIRA TIPO GILSON AZUL 100/1000UL- C/1000	PACOTE	30	FIRSTLAB	R\$	28,17	vinte e oito reais e dezessete centavos	R\$	845,10	oitocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos	
20	PROPÉ DESCARTAVEL PCT C/1000UNID ESPECIFICAÇÃO : PROPÉ DESCARTAVEL PCT C/ 100UNID	PACOTE	10360	GLOBODESC	R\$	16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	171.458,00	cento e setenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais	
21	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE CUBETA DE FLUXO ESPECIFICACAO: SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE CUBETA DE FLUXO-SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA EQUIPAMENTO SEMI-AUTOMÁTICO-1X50 ML	KIT	20	QUIBASA	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais	
22	SUPORTE PARA PONTEIRAS GILSON 0-200 UL ESPECIFICACAO:SUPORTE PARA PONTEIRAS GILSON 0-200 UL-RACK VAZIO PARA 96 PECAS	UNIDADE	5	FIRSTLAB	R\$	13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$	69,30	sessenta e nove reais e trinta centavos	
23	SUPORTE PARA PONTEIRAS GILSON 100-1000 UL ESPECIFICACAO:SUPORTE PARA PONTEIRAS GILSON 100-1000 UL-RACK VAZIO PARA 96 PECAS	UNIDADE	5	FIRSTLAB	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	70,00	setenta reais	
24	TAMPA PARA CATETER. ESPECIFICACAO:TAMPA PARA CATETER FEMEA, PACOTE COM 100 UNIDADE		300	DESCARPACK	R\$	39,11	trinta e nove reais e onze centavos	R\$	11.733,00	onze mil, setecentos e trinta e três reais	
25	TIRAS PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE-COM 100 UND.GLICEMIA CAPILAR EM SANGUE VENOSO, CAPILAR, ARTERIAL E NEONATAL.SÃO INDICADAS TANTO PARA USO PESSOAL QUANTO PARA USO PROFISSIONAL.	CAIXA	1500	ONCALL	R\$	90,67	noventa reais e sessenta e sete centavos	R\$	136.005,00	cento e trinta e seis mil e cinco reais	
									quatrocentos e vinte e três mil e trezentos reais	R\$	423.300,00

LOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.475.800,00 dois milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil e oitocentos reais

DAS GARANTIAS:
 TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO.
 PARA TODOS O(S) LOTE(S) DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.
PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.
PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: ATÉ 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.

DADOS DA EMPRESA :
 Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ: 13.414.166/0001-04; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00; Endereço: Rua Coreau, N° 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará, CEP: 61.760-240; Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041; licitacao@cmfdistribuidora.com.br / contratos@cmfdistribuidora.com.br; Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO
 CASSIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE N° 92020013428, EXPEDIDA PELA SSPDC-CE E CPF N° 712.903.383-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA LEONARDO MOTA, 1855 - AP. 1800 - ALDEOTA - FORTALEZA (CE).

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 059.23-PE
 DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL).
 SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.
 QUE FORNECEREMOS INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A):LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO E OUTRAS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.
 DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/IMP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.
 DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.
 DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.
 DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.
 DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO.
 ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 0 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO CITADO.
 DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DOS TERMOS E/OU TEOR DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.



QUE NOS PREÇOS COTADOS, E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIOS DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, PRETOS, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTES E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCROS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIO AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO; DECLARAMOS, AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE E, EVENTUALMENTE CONTRATADA OBSERVARÁ E FARÁ OBSERVAR PELOS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, A PRÁTICA DO MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, DE CONTRATAÇÃO E DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

PARA OS PROPOSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTE PRÁTICAS:

- a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
 - b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
 - c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
 - d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;
 - e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.
 - f) - na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a ineligível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.
- considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

EUSEBIO, CE, 22 DE JANEIRO DE 2024

CASSIO COSTA
FORTI:71290338
353

Assinado de forma digital
por CASSIO COSTA
FORTI:71290338353
Dados: 2024.01.22 15:24:12
-03'00'

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53